[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПОСЁЛОК ЧЕРНЯНКА»  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 «29» марта 2019 г.

                                   № 65/1
О  внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования
               В связи с необходимостью внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Чернянского района и сельских поселений, на основании ст.8 и ст.29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 7.5 СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», администрация городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования: дополнить часть 4 раздела II «Основная часть» местных нормативов градостроительного проектирования (далее – МНГП) пунктом 4.6 следующего содержания:
	«4.6  Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов благоустройства территории

	Объекты благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов
	Площадки для игр детей

дошкольного и младшего

школьного возраста
	Удельные размеры площадок, м2/чел.
	0,7
	100 м (но не менее

12 м)

	Площадки для отдыха взрослого населения

	0,1
	100 м (но не менее 10 м)

	Площадки для занятий

физкультурой

	2,0
	150 м (но не менее 10 м)

	Площадки для

хозяйственных целей

	0,3
	100 м для домов с

мусоропроводами (но не менее 20 м)

	50 м для домов без

мусоропроводов (но не менее 20 м)

	Площадки для выгула собак

	300 м (но не менее 40 м)».

          2. Внести проект внесения изменений на утверждение решением поселкового собрания от «29» марта 2019 года № 12/1 «О внесении  изменений в решение  поселкового собрания городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области № 55 от 31.07.2018 года «Об утверждении местных нормативов  градостроительного проектирования Городского поселения «Поселок  Чернянка»муниципального района «Чернянский район» Белгородской области».

3. Рекомендовать поселковому собранию городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района  «Чернянский  район» Белгородской области  применять предложенные изменения в МНГП к подготовке документов к вновь проектируемой жилой застройке, а также к существующей с учетом пространственных возможностей.

         4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
         5. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на
заместителя главы по безопасности, жизнедеятельности, социально-экономическим вопросам и ЖКХ Скуратова М.В.
Глава администрации
городского поселения
«Поселок    Чернянка»                                                                    В.А. Пугачев